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RG.0012.5.2016.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 5/2016 

 
wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 17 maja 2016 r. 
 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektów uchwał : 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data 

projektu 

uchwały 

Tytuł projektu uchwały 

1) 124 04.05.2016 
w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Krośnice 2016-

2020 

2) 125 04.05.2016 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 

grudnia 2014r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

3) 126 09.05.2016 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Suliradzice, w 

granicach działki o numerze ewidencyjnym 124/2 

4) 127 10.05.2016 

w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Łazy Wielkie, w granicach działek 

o numerach ewidencyjnych 177/3 (część) i 177/5 

5) 128 10.05.2016 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 

6) 129 10.05.2016 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 

2016-2027 

7) 130 16.05.2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

 

3. Omówienie protokołu z 08.04.2016 r.  dot. stanu nawierzchni dróg gminnych. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad.  

 

 

Ad. 1.  Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
02

  i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.  

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Marian Biesiadecki. 

 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło 

udział 13 Radnych (nieobecni Radni Jerzy Chołodecki i Andrzej Korzeniowski) oraz:  

 Sekretarz Gminy - Pan Adam Głowiński,  

 Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Kalityńska, 

 Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach – Pan Marcin Ciesielski, 

 Pracownicy Urzędu Gminy, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy. 
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Ad. 2. 1. Projekt nr 124 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Krośnice 2016-

2020 omówiła Pani Agnieszka Grygierczyk-Kozińska - Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków z 

Funduszy Strukturalnych. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie wizji 

rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści 

środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów 

strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia 

efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych 

technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Opracowany PGN będzie dokumentem 

niezbędnym przy ubieganiu się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w 

nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do finansowania 

inwestycji obejmujących m.in. termomodernizację budynków publicznych i mieszkalnych, 

modernizację źródeł ciepła, instalację OZE, zwiększenie efektywności energetycznej. Odpowiadając 

na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej Pani A. Grygierczyk-Kozińska wyjaśniła, że w Planie 

określono w jaki sposób można ograniczać emisję gazów cieplarnianych i jakie można podjąć 

działania termomodernizacyjne związane z: wymianą źródeł ciepła, montażem fotowoltaiki, 

montażem solarów, ograniczeniem zużycia energii elektrycznej oraz energii pochodzącej ze źródeł 

nieodnawialnych, zarówno w gospodarstwach prywatnych jak i w przedsiębiorstwach. W Planie 

określono również metody pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, ze Słońca, do ogrzania wody 

oraz do wytworzenia prądu. Plan zawiera listę inwestycji, które zostały w stosownych ankietach 

zgłoszone przez mieszkańców, przedsiębiorców, stowarzyszenia, wspólnoty mieszkaniowe, jednostki 

samorządu terytorialnego itp. Przy ubieganiu się o jakiekolwiek dofinansowanie podmioty wpisane do 

Planu otrzymają z gminy stosowne zaświadczenie. Radny Jacek Skrzypczyk pytał dlaczego PGN jest 

uchwalany tak późno, skoro w poprzedniej perspektywie finansowej można się było ubiegać o 

dofinansowanie. Pani A. Grygierczyk-Kozińska wyjaśniła, że wówczas nie było wymogu okazania 

zaświadczenia o ujęciu w PGN. Poza tym dopiero ruszają pierwsze nabory wniosków o 

dofinansowanie, więc Plan jest uchwalany we właściwym czasie. Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał 

czy zaświadczenie jest wymagane przy indywidualnym ubieganiu się o dofinansowanie na montaż 

kolektorów słonecznych. Radny Zdzisław Jasięga zauważył, że mieszkańcy są świadomi korzyści 

płynących np. z termomodernizacji budynków, często jednak problemem są koszty jej wykonania. 

Pani A. Grygierczyk-Kozińska poinformowała, że planowane jest stworzenie wspólnego projektu dla 

mieszkańców chcących wprowadzić ulepszenia termomodernizacyjne w szerszym zakresie, w którym 

to gmina będzie beneficjentem, mieszkańcy będą zobowiązani natomiast do wniesienia wkładu 

własnego. Radna Bogumiła Bialic pytała o ilość podmiotów wpisanych do PGN, a Radni Piotr Kubiak 

i Piotr Morawek czy do Planu będzie można dopisać kolejne podmioty. Pani A. Grygierczyk-Kozińska 

wyjaśniła, że taka możliwość jest przewidziana, a PGN będzie aktualizowany w miarę potrzeb, przy 

czym najpierw trzeba go przyjąć, aby umożliwić podmiotom już wpisanym ubieganie się o 

dofinansowanie. Radna Bialic pytała także czy w PGN przewidziano wymianę lamp na 

energooszczędne. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 2. Do projektu nr 125 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 

grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i 

Turystyki nie było pytań. 

Zmiana w składzie osobowym Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki  

wynika z objęcia mandatu przez Radną Krystynę Królik, która zgodnie z przepisami powinna 

pracować w co najmniej jednej komisji. Radna Krystyna Królik wyraziła wolę pracy w w/w komisji. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. 3. Projekt nr 126 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Suliradzice, w granicach 

działki o numerze ewidencyjnym 124/2 omówił Pan Andrzej Szmigiel – Inspektor ds. inwestycji i 

gospodarki przestrzennej. 

Uchwała o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Suliradzice, w granicach działki o nr ew. 124/2 rozpocznie 

tryb formalno-prawny sporządzania planu stosownie do zapisów ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. Podjęcie nowej uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 

miejscowego zostało poprzedzone szeregiem analiz o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i 

terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 4. Projekt nr 127 w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Łazy Wielkie, w granicach działek o numerach 

ewidencyjnych 177/3 (część) i 177/5 omówił Pan Andrzej Szmigiel – Inspektor ds. inwestycji i 

gospodarki przestrzennej. 

Do sporządzenia planu Rada Gminy Krośnice przystąpiła uchwałą Nr VI/45/2015 z dnia 

24 czerwca 2015 r., na wniosek właściciela nieruchomości. Planem został objęty obszar o powierzchni 

ok. 0,4 ha, położony w peryferyjnej, południowo-zachodniej części wsi Łazy Małe (obręb wsi Łazy 

Wielkie). Podstawowym celem planu jest umożliwienie lokalizacji zabudowy o charakterze 

zagrodowym na terenie dotychczas wykorzystywanym pod uprawy polowe. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

  

Ad. 2. 5. Projekt nr 128  w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 omówiła Pani Elżbieta 

Kalityńska - Skarbnik Gminy.  

Na posiedzeniu radni otrzymali nowelizację projektu uchwały wynikającą z otrzymania przez 

gminę decyzji Wojewody Dolnośląskiego o wysokości dotacji na zadania przedszkole. Powiększono 

dochody w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne o kwotę 18 300,00 zł, pomniejszono dochody w 

rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 55 330,00 zł. Środki te przeznaczone są na realizację zadań 

własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2016. W budżecie Gminy kwoty te zostały 

już zaplanowane, jednak po otrzymaniu decyzji muszą być skorygowane.  

W budżecie gminy dokonano ponadto następujących zmian: 

- przeniesiono wydatki bieżące przeznaczone na utrzymanie bieżące OSP w Bukowicach w wysokości 

4 500,00 zł i przeznaczono na zakupy mundurów i wyposażenia w formie dotacji dla stowarzyszenia 

OSP w Bukowicach. Zakupy dokonane zostaną za łączną kwotę 7 223,00 zł, z czego kwota 4 500,00 

zł będzie stanowiła dofinansowanie z budżetu Gminy Krośnice, a kwota 2 730,00 zł będzie pochodziła 

z pomocy funduszy ubezpieczeniowych poprzez Oddział Wojewódzki Związku OSP we Wrocławiu.  

Radny Marian Krawczyk poinformował, że OSP Brzostowo również będzie wnioskować o taką 

dotację, a Radny Jacek Skrzypczyk wyjaśnił zmiany zasad dofinansowania zakupów OSP przez 

MSWiA; 

- skorygowano klasyfikację budżetową w zakresie kwoty przeznaczonej przez Starostwo Powiatowe 

na realizację nieodpłatnej pomocy prawnej. Środki te zostały błędnie zaplanowane w dziale 750 

Administracja publiczna, zamiast w dziale 755 Wymiar sprawiedliwości. Odpowiednia korekta została 

dokonana po stronie wydatkowej budżetu; 

- na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Bukowicach doplanowano kwotę 5 175,00 zł z 

tytułu wpłat firmy realizującej inwestycję za zużyte media. Środki te przeznaczono na opłaty za media 

dokonane przez Szkołę; 

- w związku z podpisanym porozumieniem z Województwem Dolnośląskim na wspólną realizację 

chodnika w Policach etap II skorygowano wydatki w dziale 600 w rozdziale 60013 o kwotę 100,00 zł 

pomniejszając jednocześnie wydatki w rozdziale 600, rozdział 60016; 
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- przeniesiono wydatki zaplanowane w dziale 600, rozdział 60095 w wysokości 3 400,00 zł 

przeznaczone na zakup wiaty przystankowej dla wsi Dąbrowa do działu 900 jako dotację inwestycyjną 

dla Zakładu Usług Komunalnych, powiększając jednocześnie kwotę do 5 000,00 zł. Kwota ta 

przeznaczona zostanie na zakup i montaż wiaty; 

- przeniesiono kwotę 25 000,00 zł przeznaczoną na zakup działki w Krośnicach na wydatki związane z 

odszkodowaniami za przejęte z mocy prawa drogi gminne. Odpowiadając na pytania Radnej Anny 

Wietrzyńskiej Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polega ten proces; 

- przeniesiono wydatki zaplanowane na Fundusz Sołecki wsi Łazy. Po korekcie środki zaplanowane 

na przedsięwzięcia promocyjne w dziale 750, rozdział 75075 zostały zmniejszone o kwotę 3 000,00 zł, 

na zadania w zakresie wspierania inicjatyw lokalnych w dziale 921, rozdział 92109 zmniejszono 

wydatki o 2 000,00 zł. Kwotę 5 000,00 zł przeznaczono na zakup urządzeń siłowni zewnętrznej;   

- pomniejszono dotację przedmiotową z budżetu dla ZUK, przeznaczoną na utrzymanie zieleni w 

Gminie o kwotę 6 000,00 zł i zaplanowano za tę kwotę zakup rębaka do gałęzi; 

- powiększono o kwotę 20 000,00 zł dotacje dla instytucji kultury - Centrum Edukacyjno– 

Turystyczno–Sportowego w Krośnicach. Związane jest to z obciążeniami funduszu płac, m. in. z 

wypłatą 13 pensji pracownikom, którzy z dniem 1 stycznia 2016 r. przeszli do Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji; 

- w związku z analizą wykonania wydatków za 4 miesiące 2016 r. pomniejszono kwoty dotacji 

przekazywanej innym gminom na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

niepublicznych o kwotę 37 030,00 zł, oraz pomniejszono dotację dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty o kwotę 36 000,00 zł; 

W załączniku nr 3 do uchwały zawarte zostały przychody i rozchody budżetu na 2016 rok po 

dokonanych zmianach. Zmiany dotyczą wcześniejszej spłaty dwóch pożyczek z 2006 roku 

zaciągniętych na budowę kanalizacji w Gminie Krośnice etap II i III w wysokości: 7 200,00 zł 

przypadającej do spłaty w 2017 r. oraz 7 200,00 zł przypadającej do spłaty  w roku 2018.  

Po dokonanych zmianach w załączniku nr 4 do uchwały zawarte zostały jednoroczne  wydatki 

inwestycyjne, w załączniku nr 5 przedstawiono wykaz dotacji na realizację zadań publicznych, a w  

załączniku nr 6 plan finansowy Zakładu Usług Komunalnych na 2016 rok. 

Budżet Gminy po zmianach:  

 dochody: 40 777 777,87 zł, w tym: 

dochody bieżące – 39 370 777,87 zł, dochody majątkowe  - 1 407 000,00 zł, 

 wydatki:  45 043 023,87  zł, w tym: 

wydatki bieżące – 33 203 827,87 zł, wydatki majątkowe – 11 839 196,00 zł, 

 przychody – 7 500 000,00 zł, 

 rozchody – 3 234 754,00 zł. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 6. Projekt nr 129 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 

2016-2027 omówiła Pani Elżbieta Kalityńska - Skarbnik Gminy. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej, w związku  ze zmianami w budżecie gminy, dokonano 

następujących zmian: 

- uaktualniono dochody, wydatki i rozchody zgodnie ze zmianami przeprowadzonymi w budżecie. W 

związku z planowaną wcześniejszą spłatą dwóch pożyczek zaciągniętych w WFOŚ w roku 2006, 

których spłata jest rozłożona w kwotach po 7 200,00 zł na lata 2017 i 2018 zmieniono kwotę 

rozchodów w latach 2016-2018. W roku 2016 o kwotę 14 400,00 zł powiększono kwotę rozchodów w 

związku z całkowitą spłatą pożyczek z WFOŚ, a w latach 2017 i 2018 pomniejszono kwotę 

rozchodów o kwotę 7 200,00 zł w każdym roku; 

- zwiększono dochody i wydatki bieżące budżetu w latach 2017-2018 o kwoty: 4 800 000,00 zł w 

2017 r., 4 848 000,00 zł w 2018 r. Środki te pozyskane zostaną jako dotacje z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację programu Rodzina 500+; 

- zwiększono dochody majątkowe budżetu o planowane dotacje na realizację zadań z udziałem 

środków europejskich w latach 2017-2018 o kwoty: 1 273 000,00 zł w 2017 r., 1 217 000,00 zł w 
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2018r. Gmina złożyła wnioski do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 7 zadań, na które może 

być przyznane dofinansowanie; 

- zwiększono dochody bieżące budżetu w 2017 r. o kwotę 500 000,00 zł z tytułu podatku od 

nieruchomości od budowli - sieci gazowych przechodzących przez Gminę Krośnice z gazociągu na 

odcinku Czeszów-Wierzchowice. W latach następnych dochody z tego tytułu wzrosną odpowiednio o 

1 %; 

- zaplanowano w latach 2016-2018 zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji z udziałem 

środków unijnych z PROW, na rozpoczęcie których zaplanowano środki w zadaniach jednorocznych 

w 2016 r. Po złożeniu wniosków do Urzędu Marszałkowskiego przeniesiono te zadania do 

przedsięwzięć realizowanych w ramach WPF. Są to następujące zadania: 

 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świebodów z limitem wydatków i zobowiązań w 

latach 2016-2018 w wysokości 751 570,00 zł, z planowanym dofinansowaniem w kwocie 

473 769,00 zł, 

 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kuźnica Czeszycka z limitem wydatków i 

zobowiązań w latach 2016-2018 w wysokości 647 644,00 zł, wydatki na dokumentację 

poniesione zostały w 2015 r., 

 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bukowice (ul. Topolowa) z limitem wydatków i 

zobowiązań w latach 2016-2018 w wysokości 1 274 806,00 zł, z planowanym 

dofinansowaniem w kwocie 800 214,00 zł, 

 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czarnogoździce z limitem wydatków i 

zobowiązań w latach 2016-2018 w wysokości 182 694,00 zł, z planowanym dofinansowaniem 

w kwocie 112 428,00 zł, 

 kompleksowa modernizacja energetyczna budynku użyteczności publicznej przeznaczonego 

na świetlicę wiejską w Wierzchowicach z limitem wydatków i zobowiązań w latach 2016-

2018 w wysokości 400 017,00 zł, z planowanym dofinansowaniem w kwocie 330 660,00 zł, 

 kompleksowa modernizacja energetyczna Domu Kultury w Bukowicach z limitem wydatków 

i zobowiązań w latach 2016-2018 w wysokości 506 272,00 zł, z planowanym 

dofinansowaniem w kwocie 421 820,00 zł, 

 kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Zakładu Usług Komunalnych ul. Lipowa 3 

Wierzchowice z limitem wydatków i zobowiązań w latach 2016-2018 w wysokości 

513 302,00 zł, z planowanym dofinansowaniem w kwocie 351 227,00 zł. 

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Anny Wietrzyńskiej o przebudowę dróg w Świebodowie, 

Kuźnicy Czeszyckiej, Bukowicach i Czarnogoździcach Pani Agnieszka Grygierczyk-Kozińska 

wyjaśniła, że właśnie dla tych miejscowości opracowano Plany Odnowy Miejscowości, w których 

ujęto te inwestycje. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 7. Projekt nr 130 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu omówiła 

Pani Dorota Perlińska – Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa. 

Służebność przesyłu jest ograniczonym prawem rzeczowym opisanym w kodeksie cywilnym, 

którego celem jest uregulowanie stosunków prawnych dotyczących urządzeń przesyłowych pomiędzy 

przedsiębiorcami a właścicielami nieruchomości, na których takie urządzenia sie znajdują lub 

planowana jest ich budowa. Nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 

wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 KC prawem 

polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości 

obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu). Biuro Projektowe 

PIOTREX działając w imieniu TAURON Dystrybucja SA wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie zgody 

na demontaż istniejącej linii napowietrznej SN znajdującej się na działce 127 AM-1 obręb Police oraz 

działkach o następujących numerach: 28/2, 186, 192, 18/4 obręb Żeleźniki oraz budowę złącza linii 

kablowej SN na działce nr 18/4, 188 AM-1 obręb Żeleźniki. TAURON Dystrybucja SA złożyło 

wniosek w sprawie ustanowienia odpłatnej bezterminowej służebności przesyłu na powierzchni 

działki oznaczonej geodezyjnie nr 18/4 obręb Żeleźniki ograniczonej do 13 m
2
. Zgodnie z operatem 
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szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego jednorazowa wartość prawa 

służebności przesyłu ustalona została na kwotę 239 zł. Zaproponowana stawka, zdaniem radnych zbyt 

niska, wzbudziła sprzeciw i wywołała burzliwą dyskusję. 

 

O godz. 14
07 

Wiceprzewodniczący Rady zarządził przerwę. Obrady wznowiono o godz. 14
26

.  

 

Zaproszony na posiedzenie mec. Wojciech Błasiak wyjaśnił, że opiniował jedynie treść 

projektu uchwały, nie ma natomiast kompetencji do kwestionowania wysokości opłaty za służebność 

przesyłu, wyliczoną przez biegłego rzeczoznawcę w operacie szacunkowym.  Radna Zofia Adamus 

wnioskowała o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad do następnej sesji, a Przewodniczący 

Rady Piotr Morawek zaproponował skierowanie projektu do Komisji Rolnictwa.  

W zarządzonym głosowaniu Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali przedłożony 

projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Dyrektor ZUK Pan Marcin Ciesielski wyjaśnił, że w najbliższym czasie rozpocznie się 

uzupełnianie masą na zimno ubytków dróg utwardzonych, natomiast remonty dróg gruntowych 

rozpoczną się po rozstrzygnięciu przetargu na dostawę sprzętu dla ZUK. Dyrektor stwierdził ponadto, 

że nie wszystkie wytypowane drogi zostaną wyremontowane w 2016 r., proces ten będzie rozłożony w 

czasie ze względu na wysokość dotacji. Radna Anna Wietrzyńska zaapelowała o pilny remont ul. 

Kwiatowej - od skrzyżowania do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Pan Marcin Ciesielski 

wyjaśnił, że droga ta została niedawno przejęta od Powiatu Milickiego i obecnie analizowane są 

przyczyny jej obecnego stanu, prawdopodobnie błędy przy projektowaniu kanalizacji. Odnośnie pytań 

radnych o zakup rębaka Dyrektor wyjaśnił, że jest to zakup jak najbardziej racjonalny, gdyż zapewni 

opał do kotłowni na zrębki. Radna Zofia Adamus przypomniała z kolei o fatalnym stanie ul. 

Topolowej w Bukowicach w kontekście tegorocznych dożynek gminno-parafialnych zaplanowanych 

na boisku sportowym w Bukowicach, do którego dojazd prowadzi m. in. ul. Topolową. 

Przewodniczący Rady Piotr Morawek podsumowując stan gminnych dróg gruntowych, przy których 

mieszkają podatnicy stwierdził, że priorytetem w następnych latach budżetowych muszą być drogi 

gminne. Wieloletnie zaniedbania sprawiły, że ich stan jest fatalny i remonty pochłoną znaczne koszty. 

Działania poprzednich władz, zamiast na zaspokajanie podstawowych potrzeb mieszkańców w 

zakresie m. in. infrastruktury drogowej, ukierunkowane były na zupełnie inne inwestycje. Poprawa 

stanu dróg wpłynie na rozwój budownictwa mieszkaniowego oraz ruchu turystycznego. Radna 

Bogumiła Bialic wnioskowała o ujęcie w protokole o stanie dróg drogi gruntowej w Łazach Wielkich, 

przy której mieszka Sołtys Izabela Chaszczewicz.  

Protokół o stanie dróg stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. Radna Krystyna Królik odczytała apel o pomoc finansową na leczenie chorego dziecka z 

Wierzchowic. Radna Anna Wietrzyńska zaproponowała organizowanie imprez charytatywnych (np. 

festynów), z których dochód będzie mógł być przeznaczony na leczenie dziecka. Przewodniczący 

Rady zasugerował rozpropagowanie akcji w kościołach oraz w szkołach na terenie gminy.  Radni 

ustalili, że na najbliższej sesji zorganizowana zostanie zbiórka.  

Przewodniczący Rady przypomniał ponadto, że w poprzedniej kadencji powołano doraźną Komisję 

Statutową w celu opracowania zmian w Statucie Gminy. Komisja jednak nie wywiązała się z tego 

zadania, w związku z czym nadal obowiązuje częściowo zdezaktualizowany statut z 2004 r. 

Przewodniczący zachęcał radnych do pracy w Komisji Statutowej. 

 

Ad. 5. Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 15
07

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

zakończył wspólne posiedzenie komisji. 

 

 

 

Protokolant      Wiceprzewodniczący Rady Gminy
 

          Olga Skomra       Marian Biesiadecki 
 


